



کمتر از ۵۰ روز تا المپیک

## در جو فوتبال زده ورزشی تلاش قهرمانان

کمتر از ۵۰ روز تا آغاز المپیک ۲۰۲۴ باقی مانده است. هفته گذشته حسن رنگرز، سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی سخنانی تأمل برانگیز از المپیک‌نودن جو حاکم بر ورزش کشور گفت؛ جوی که با وجود انتقادهای رنگرز و سایر ورزشکاران المپیک و پارالمپیک‌ی ایران هنوز هم چندان المپیک‌نیست، با وجود این المپیک همین نزدیکی هاست و به چشم برهم‌زدنی از راه خواهد رسید، روزهایی که دیگر فوتبال محلی از اعزاز نخواهد داشت.

برای ورزش ایران تاکنون ۳۴ورزشکار در رشته‌های تیراندازی، وزنه‌برداری، تکواندو، کشتی، شمشیربازی، دوچرخه‌سواری، تنیس روی میز، ژیمناستیک و قایقرانی سهمیه المپیک گرفته‌اند اما این پایان کار نیست و ایران همچنان می‌تواند تعداد سهمیه‌های خود برای حضور در بزرگ‌ترین آوردگاه ورزش جهان را افزایش دهد.

در دوومیدانی با وجود اینکه هنوز سهمیه کسب نشده اما می‌توان به اعلام رنکینگ فدراسیون جهانی در تاریخ ۱۰ تیرماه امیدوار بود. نوشاد عالمیان در تنیس روی میز هم وضعیت خوبی در رنکینگ دارد و به احتمال زیاد روز ۲۹خردادماه المپیک‌ی می‌شود. در سنگنوردی ملی پوشان ایران خود را آماده حضور در آخرین مرحله مسابقات کسب سهمیه می‌کنند؛ مسابقاتی که طی روزهای ۳۰تیر تا دوم مرداد در مجارستان برگزار می‌شود. تیر و کمان هم خود را برای جام جهانی ترکیه و کسب سهمیه از آن آماده می‌کند. شنا یک سهمیه قطعی دارد که با وایلد کارت کسب می‌شود یا در مسابقات ایتالیا، در نهایت جودو هم چشم به وایلد کارت دارد.

به این ترتیب در روزهایی که هنوز جو ورزش کشور فوتبال زده است و المپیک‌ی نیست، ورزشکاران اصلی کشور و قهرمانان و مدال آوران ورزش ایران برای افزایش سهمیه المپیک در تلاش هستند.

فریدون حسن



ادامه توپین و فحاشی فوتبالی‌ها با وجود پایان لیگ

## وقاحت تمام‌شدنی

هیاهو همچنان ادامه دارد. لیگ برتر تمام شده اما بی‌اخلاقی‌ها و شاخ و شانه کشیدن‌های فوتبالی‌جماعت برای هم همچنان ادامه دارد. ماجرا به چند شب قبل برمی‌گردد که یک تصمیم اشتباه در مقابل هم قرار دادن دو مدیر سرخابی از نسوی صدواسیما باعث شد طشت رسوایی اخلاقی و فساد فوتبال که مدت‌ها بود از پام افتاده بود و صدای آن راهم شنیده بودند، این بار به ته دره انحطاط بی‌اخلاقی سقوط کند و صدای آن عالم‌گیر شود.

حالا این جماعت از روی نرم‌روند و وقیحانه‌تر از قبل به هم می‌برند. اصلاً انگار منتظر نشینن سوت پایان لیگ بودند تا اینکهونه به جان هم بیفتند. باید باور کنیم که اصلا تفاوتی نمی‌کرد که نام قهرمان چه باشد، چون امروز ثابت شده است حتی اگر جام رنگ این یا زرد یا هر رنگ دیگری به خود می‌گرفت، اوضاع همینگونه بود. جای تعجب است که چگونه ارکان انضباطی و اخلاقی فوتبال سکوت کرده‌اند، به طور حتم چنین برخوردهایی هر کجای این عالم در فوتبال صورت می‌گرفت، دو طرف ماجرا برای همیشه محروم می‌شدند اما اینجا از این خبرها نیست. تازه میدان باز شده برای تاخت‌وتاز بیشتر، فضای بی‌سرواصح مجازی هم که در اختیار بزرگ و کوچک این جماعت که اکثرشان سواد انجنیانی هم ندارند، قرار دارد که هر چه دل‌شان می‌خواهد به هم نثار کنند.

لیگ تمام شده است، با قهرمانی چه تیمی، اصلا مهم نیست، چون برای فوتبال ایران به‌همم بریدن، توپین کردن، سیاه‌نمایی و بیابیه صادر کردن خیلی بیشینتر از اینها اهمیت دارد. دیروز استقلال علیه مدیرعامل پرسپولیس بیابیه صادر کرد و با ادبیاتی قلمبه‌سلمبه از وحدت اقوام ایرانی و یکپارچگی کشور گفت و تا می‌توانست روی سر او دگاه رقیب آتش ریخت. کمیته انضباطی هم این روزها سخت مشغول است، قهرمز و اولی از احضار می‌کند، از عبدالکریم حسن گرفته تا کیانوش رحمتی و جواد نکونام حتی داور بازی را هم احضار کرده‌اند تا «پاره‌های توضیح» دهد اما هیچ اتفاق خاصی رخ نمی‌دهد، دلپیش هم کاملاً مشخص است؛ این کمیته حتی توانایی اجرای قوانین خود را هم ندارد و صرفاً برای خالی نبودن عریضه تشکیل جلسه می‌دهد و حکمی صادر می‌کند، مانند آنچه برای علی خسروی صادر شد؛ حکم دادند که ۲۰روز هیچ‌گونه فعالیت فوتبالی نداشته باشد! حالا همین حکم را برای رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس صادر کرده‌اند و در ایام تعطیلی فوتبال گفته‌اند: فعلاً ۲۰روز فعالیت فوتبالی نداشته باش، با حق اعتراض هم برایش گذاشته‌اند. هر چند در نهایت اعلام کرده‌اند منتظر رأی نهایی هستند اما این اید دست‌فرمان نه درویش نقره‌دماغ خواهد شد، نه نکونام و رحمتی، مدافع قطری پرسپولیس.

هیاهو ادامه دارد. اصلا این جماعت فوتبال را برای همین می‌خواهند. حاشیه‌ها همیشه مهم‌تر از متن هستند و آنها بابت همین حاشیه‌سازی‌هایاست که دست‌شان به جیب مردم و بیت‌المال دراز است. حالا هم که مثلاً خصوصی شده‌اند و با همین بهانه راحت‌تر از قبل چهره واقعی خود را نشان می‌دهند، به هر حال مدعی هستند حساب‌شان از وزارت ورزش جدا شده اما چه کسی است که نداند اینها همچنان از بیت‌المال ارتزاق می‌کنند.

این سروصداها هم خواهد خوابید اما چیزی که در انتها باقی می‌ماند، انتظار علاقه‌مندان فوتبال از مسئولان ورزش کشور است که برخوردی مناسب و قاطع با این حجم بی‌اخلاقی و فساد داشته باشند؛ برخوردی که حداقل باعث شود تا فصل آینده شاهد این همه افسارگسیختگی و بی‌اخلاقی نباشیم.

پنج‌شنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۳ | ۲۸ ذی‌القعدة ۱۴۴۵ |

روزنامه جوان | شماره ۷۰۴۵

سرویس ورزشی، ۶۰۹۸۵۳۳



فرصتی

برای تثبیت

صدرنشینی

سوت پایان رقابت‌های لیگ بیست‌وسوم که به صدا در آمد، امیرقلعه‌نویی بدون هیچ‌گونه اتلاف وقتی شاگردانش را برای دور برگشت مرحله مقدماتی جام‌جهانی در آسیا به خط کرد، اما به دلیل ضیق وقت، بر پای‌ی تمرینات به‌هنگ‌کنگ موکول شد و حالا بعداز برگزاری چند جلسه تمرین در خانه حریف، شاگردان قلعه‌نویی ساعت ۱۵:۲۰ امروز، برابر میزبان به میدان می‌روند؛ هنگ‌کنگی که در دور رفت این رقابت‌ها متحمل شکست سنگینی شد(۴برصفر) اما درست ۶۴روز بعد، ۲۹امه و در خلال جام‌ملت‌های آسیا اجازه نداد ایران با پیش از یک گل بازی را به نقطه پایان ببرد.

### ■ ■ ■

بی‌شک قلعه‌نویی و شاگردانش نمی‌توانند صرف در نظر گرفتن نتیجه رقم‌خورده در دور رفت، انتظار تکرار نتیجه‌ای مشابه داشته باشند چراکه هنگ‌کنگ در جام‌ملت‌ها ثابت کرد روندی روبه رشد را در پیش گرفته است، با وجود این اما اندرسن در‌ست چند روز قبل از بازی با ایران، هنگ‌کنگ را شوکه کرد. اندرسون بعد از ۲/۵سال حضور روی نیمکت این تیم، به طور ناگهانی تصمیم به جدایی گرفت، آن هم درست در شرایطی که هنگ‌هنگ باید چند روز بعد، در ادامه دور برگشت مرحله مقدماتی جام‌جهانی به مصاف حریفان می‌رفت، با وجود این اما این مربی ۶۵ساله صراحتاً گفت پیشینگان دریافت کرده که نمی‌توانسته است به آن بگوید: «فدراسیون

فوتبال هنگ‌کنگ هر روز برای حفظ من چنگید. آنها پیشینهادی برای تمدید قرارداد سه‌ساله به من ارائه کردند اما من تصمیم گرفتم جدا شوم. صادقانه بگویم، پیشینهادی به من رسید که نمی‌توانم به هیچ وجه آن را نادیده بگیرم یا رد کنم. من پیش از این هم چند پیشنهاد خوب باشگاهی ملی را برای حضور در این تیم رد کرده بودم، اما این بار نمی‌توانم.» در واقع او با همین توضیح مختصر، چمدان‌هایش را برای ترک هنگ‌کنگ بست تا این تیم در شرایطی نامناسب خود را همپای مصاف با ایران کند.

با وجود تمام اتفاقات رخ‌داده اما دست‌کم گرفتن حریف می‌تواند برای قلعه‌نویی و یارانش گران تمام نشود، خصوصاً که ولفگانگ لوس، سرمربی موقت هنگ‌کنگ مدعی است شاگردانش را برای بازی با ایران هم‌قسم کرده است: «رفت اندرسون تأثیر زیادی روی تیم هنگ‌کنگ خواهد داشت. اما این حتی در اروپا و سایر نقاط دنیا نیز اتفاق‌عادی است. به سبک بازی اندرسون سرمربی سابق، ادامه می‌دهیم. هرچند برخی از بازیکنان هنگ‌کنگ به دلیل قرارداد و عوامل دیگر در خدمت ما نبودند اما به آنها گفتیم که در این دو بازی آخر مقدماتی جام‌جهانی و آخرین بازی خانگی امسال، ما باید تمام تلاش خود را به‌کار بگیریم تا یک بازی فو‌العاده انجام دهیم.» اگر چه سرمربی موقت هنگ‌کنگ سعی در لابردن انگیزه و روحیه شاگردانش دارد اما کنارگیری برخی از بازیکنان این تیم بعد از جدایی اندرسون کار او را سخت

کرده است. لوس در غیاب بسیاری از بازیکنان اصلی تیم در مسابقات انتخابی جام‌جهانی ۲۰۲۶ دو بازیکن جوان و پاستعداد را برای اولین بار به اردوی این تیم دعوت کرده است. دوچون‌هوی ۱۸ساله، ما شیوی و همچنین یان‌ژوپین از جمله بازیکنان جوانی هستند که قرار است برابر ایران به میدان بروند.

برای قلعه‌نویی اما نه وضعیت حریف در پنجمین دیدار مرحله مقدماتی جام‌جهانی که کسب هر سه امتیاز این بازی برای حفظ صدرنشینی و بالا رفتن روحیه و انگیزه شاگردانش جهت مصاف با سایر رقیاست که اهمیت دارد، البته که ناصر ابراهیمی هم به قلعه‌نویی تأکید می‌کند که به هیچ عنوان حریف را دست‌کم نگیرد که هیچ بعد نیست هنگ‌کنگ با وجود شرایطی که دارد، شگفتی‌ساز شود. قلعه‌نویی در این دیدار کنعانی‌زادگان را به دلیل مصدومیت در اختیار ندارد اما جذا از شجاع خلیل‌زاده، تیم ملی دو مدافع تخصصی دیگر هم دارد که می‌توانند جایگزین کنعانی‌زادگان باشند. محمدامین حزیبوی و عارف غلامی که اولی بعداز کسب دو جام در قطر به اردوی تیم ملی اضافه شد و دومی هم عملکرد خوبی در بوسنی داشته و هر دو می‌توانند جایگزین مطمئنی باشند، هر چند محمد قربانی، بازیکن اورنوبرگ و روسیه و امید توافکن، بازیکن سیاهان تجربه بازی در پست دفاع میانی را دارند و دست قلعه‌نویی در این مورد کاملاً باز است.

سرمربی تیم ملی در این مرحله علاوه بر بازیکنان

و والیبالیست‌ها



«ایران – بلغارستان» فرصتی برای نخستین برد

## به وقت انتقام

والیبالی ایران می‌توانست شروعی متفاوت در هفته دوم لیگ‌ملت‌ها داشته باشد اما اشتباهات فردی مانع کسب برتری مقابل ژاپن شد و این مسئله پانز، سربربی تیم را به شدت شاک‌ی کرده بود، با وجود این اما والیبالی ایران هنوز هم فرصت نتیجه در هفته دوم را دارد. ایران بعد از مصافی که ساعت ۶:۳۰صبح پنج‌شنبه با برزیل داشت، حالا خود را مهیای بازی با بلغارستان می‌کند؛ بلغارستانی که با کسب یک برد از پنج بازی و چهار باختی که در این دوره متحمل شده است، دوپله بالاتر از ایران و در رده چهاردهم قرار دارد، با وجود این اما بلغارستان یکی از تیم‌هایی است که پانز و یارانش شانس کسب برتری مقابل آن را دارند.

پانز در مصاف با بلغارستان (۳:۰صبح‌جمعه) مبین‌نصیری را در اختیار ندارد. دریافت‌کننده قدرتی و جوان‌تیم ملی والیبالی که در آخرین تمرین قبل از رویارویی با ژاپن مصدوم شده بود، به گفته پزشکان هفته دوم را از دست داده و همین دلیل نه فقط برابر برزیل به میدان نرفت که در بازی جمعه مقابل بلغارستان هم نمی‌تواند تیم ایران را همراهی کند. اما مسئله پانز، پاسورهای تیم هستند؛ محمدطاهر وادی و جواد کریمی عملکردشان تا به امروز نتوانسته است سرمربی برزیلی – فرانسوی نیمکت ایران را راضی کند، به طوری که در خواست حضور عرشیا به‌نژاد و علی رضمانی را داده است. اما بدون شک این دو پاسور به هفته دوم و بازی با بلغارستان نمی‌رسند و پانز باید فکری دیگر برای بازی‌های باقی‌مانده این هفته کند، خصوصاً مصاف با بلغارها که می‌تواند امتیازی برای والیبالی ایران به دنبال داشته باشد. امیرحسین اسفندیار، دریافت‌کننده قدرتی تیم ملی با اشاره به اینکه شرایط تیم با پنج باخت از پنج‌بازی خوب نیست، تأکید دارد: بازیکنان تیم تمام سعی خود را برای کسب نتیجه می‌کنند اما فشار زیادی روی تیم است و همین مسئله مانع نتیجه‌گیری شده است.

اما نتایج قبلی و عملکرد غیرقابل دفاع شاگردان پانز در این دوره، نگرانی‌ها را افزایش داده است، خصوصاً که ایران سسال گذشته به تیم آخر جدول لیگ‌ملت‌ها نیز نه نگفت و برابر بلغارستان هم متحمل باخت ۳بر ۲ شد و حالا بیم آن می‌رود ملی پوشان کشورمان با نداشتن قدر موقعیت‌های خود (همانند بازی با ژاپن) و اشتباهات فردی، امید کسب امتیاز مقابل بلغارها را هم از دست بدهند؛ تیمی که در این دوره چهار باخت و یک برد در کارنامه خود دارد و بدون شک به اندازه ایران به دنبال کسب نتیجه و امتیاز در هفته دوم است. اما باید دید پانز که این روزها به شدت از عملکرد شاگردانش ناراضی است، می‌تواند تحولی در تیم ایجاد کند و نتیجه‌ای متفاوت برابر بلغارستان رقم بزند؛ بردی که می‌تواند انتقام شکست سال گذشته مقابل این تیم را هم بگیرد.

قالب

ناگامی مطلق جو کوویچ در رولان گاروس



مسابقات تنیس اوپن فرانسه برای نواک جو کوویچ با مصدومیت شدید به پایان رسید. تنیسور ۳۷ساله امیدوار بود در رولان گاروس امسال، بیست‌وپنجمین قهرمانی خود را در تاریخ گرن‌داسلم‌های تنیس به دست بیاورد اما پارگی مینیسک زانو به او امان نداد. تنیسور صربستانی در جدال با سروندولو آرزائتینی مصدوم شد، منتها به زور آمبول مسکن بازی را برد، ولی شدت آسیب‌دیدگی باعث کناره‌گیری او از مسابقات و صعود بدون دردسر کسپر رود نروژی به یک چهارم نهایی شد.

شیوا نوروزی

### پرهزینه و بی‌فایده مثل لیگ برتر فوتبال!

لیگ‌برتر فوتبال با همه جاروجنجال و مصیبت‌هایش ظاهرآ تمام شده و پرسولیس جام قهرمانی را بالای سر برده است، اما در حقیقت تبعات منفی این لیگ بر حاشیه، پرهزینه و بی‌فایده همچنان ادامه دارد. انگار نه انگار مسابقات تمام شده و تیم‌ها باید استراحت کنند و به فکر برنامه‌ریزی برای فصل آتی باشند، رقبا کم‌اکن با جدیت علیه هم موضع می‌گیرند، بیابیه می‌دهند و از طریق فضای مجازی و البته رسانه‌ها، حساسی از خجالت هم درمی‌ایند. جالب این است که مسئولان این رشته نیز با همان فرمان قبلی پیش می‌روند و با تعیین محرومیت‌های چندنروزه خود را مصمم به اجرای قانون جلوه می‌دهند!

تکلیف قهرمان، نایبقهرمان، سهمیه‌های آسیا و تیم‌های سقوط کرده مشخص شده اما هنوز یک ابهام بزرگ به قوت خود باقی است؛ برگزاری لیگ‌برتر چه سودی برای فوتبال، ورزش و مردم دارد؟ از هر زاویه که به این مسئله بنگرید، هیچ توجیه و بهانه‌ای برای آن پیدا نمی‌کنید. در واقع این لیگ که آقایان اسمسر را «پرتو» گذاشته‌اند نه از نظر فنی، نه کیفی، نه فرهنگی و نه اقتصادی، جای‌ی برای اعتقاد ندارد. این وسط فقط عده‌ای که در گردش مالی هنگفت لیگ نقش دارند و در ریافتی میلباردی به جیب می‌زنند، سود می‌کنند و قطعاً از برگزاری آن دفاع می‌کنند، والا پسررفت لیگ فوتبال ایران بر هیچ کس پوشیده نیست و همه می‌دانند سا هزینه‌های چندصدمیلیاردی، فوتبالی به شدت بی‌کیفیت به خورد مردم و هواداران داده می‌شود.

سال‌هاست به اسم حرفه‌ای شدن، هزینه تیم‌ها به شکلی سرسام‌آور و افسارگسیخته افزایش یافته است و هر فصل نیز ولخرجی باشگاه‌ها و چند برابر می‌شود. در عین حال که اقدامی بررای خیف‌ومیل کردن بودجه‌های دولتی و هدر دادن پول‌های بیت‌المال صورت نمی‌گیرد، سقوط آزاد فوتبال‌مان نیز سرعت بیشتری به خود گرفته و عملاً نه حاشیه‌حرفی برای گفتن ندارد. از نظر فنی، نه پدیدهای داشته‌ایم و نه بازی‌های باکیفیتی را شاهد بوده‌ایم. سطح بسیاری از بازی‌ها به قدری پایین بود که می‌توان آنها را با لیگ محلات مقایسه کرد. از طرفی بازیکنان فقط دستمزدشان چندبرابر شده، و گرنه خبری از نبوغ، تکنیک و استعداد نیست. مربیان هم که همان همیشگی‌ها هستند و با توجه به روابط و اتفاقات پشت‌پرده از این تیم به تیم دیگری می‌روند. با اینکه هر سال دستمزد‌های‌شان چندمیلیارد بیشتر می‌شود ولی هیچ اثری از افزایش دانش فنی، بالا رفتن سطح مربیگری حرفه‌ای، در رفتار، گفتار و عملکردشان دیده نمی‌شود. فوتبال ما در بعد اقتصادی فقط خرج کردن را یاد گرفته و به هزار و یک دلیل و بهانه، درآمذایی فرهنگ فوتبال ایران را به پایین‌ترین حد ممکن رساند و مرزهای بی‌اخلاقی و بی‌فرهنگی را جابه‌جا کرد. در بعد مدیریتی هم که فدراسیون چندستاره، با داشتن کمیته انضباطی، اخلاق، داوران و سازمان لیگ، در مهار و کنترل چند تیم و عوامل آنها عاجز هستند. تنها خره‌باش نیز محرومیت‌های چندنروزه و جریمه‌های نقدی است. علاوه بر این اعصاب و روان هواداران نیز بارها خرد و از احساسات‌شان سو‌استفاده شده است.

پرواضح است که لیگ‌برتر برای فوتبال و ورزش‌مان چیزی جز ضرر ندارد، اما سودجویی، شه‌پرث فراوان و بست‌های مهم‌عده‌ای خاص، لیگ‌برتر را به کارزاری برای رسیدن به منافع شخصی تبدیل کرده است. هر زمان که لازم‌دارند، پای هوادار را وسط می‌کنند و برای کتمان بی‌بافتی، سوم‌مدیریت و شکست‌های خود، از محبوبیت تیم‌ها پر طرفدار سو‌استفاده می‌کنند، در نهایت هم روشدن پرورنده فساد و مطرح‌شدن بحث‌های رشوه و تبتانی، بدبینی و ناامیدی مردم را به فوتبال افزایش می‌دهد.

### خط خوردن داراییان از گزینشی المپیک

سنگنوردان ایران همچنان برای کسب سهمیه بازی‌های المپیک تلاش می‌کنند. رضاعلیپور، الناز کابلی و محیا داراییان ورزشکارانی بودند که شانس کسب سهمیه داشتند اما بنا به گفته آر تیمسن فرشادینگانه، مربی تیم‌ملی سنگنوردی، داراییان از اردوها کنار گذاشته شده است، به این ترتیب تنها علیپور و کابلی برای حضور در آخرین رویداد سهمیه به بوداپست مجارستان اعزام خواهند شد. این تورنمنت ۳۰تیر تا دوم مرداد برگزار خواهد شد.

### בלاتکلیفی پارا جودو در پارالمپیک

بازی‌های پارالمپیک پاریس ۲۰۲۴ از ششم شهریورماه آغاز خواهد شد و کشورمان سه سهمیه در رشته جودوی نابینایان و کم‌بیناییان کسب کرده است، با این حال بالا گرفتن اختلافات داخلی احتمال دارد تنها یک نماینده از این رشته در پاریس حضور داشته باشد. مینم بیتم طیبا و وحید نوری دو ملی‌پوشی هستند که به سرمربیگری امینی معترض هستند و به همین خاطر در گردن‌بری گرجستان حضور پیدا نکرده‌اند! این دو ملی‌پوش از تصمیم فدراسیون نابینایان در تغییر کادرفنی گلرگه دارند و معتقدند حاج‌یوسف‌زاده باید سرمربی باقی‌ماند.